

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(005)

MAHKAMAH AGUNG

UNIT ORG

(01)

Badan Urusan Administrasi

UNIT KERJA

(401973)

PENGADILAN NEGERI BOBONG

ALOKASI

Rp.

7,409,656,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			7,409,656,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			3,166,650,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		3,166,650,000	
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		3,166,650,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			3,166,650,000	
A	Sarana lingkungan gedung kantor			3,166,650,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			3,166,650,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Pengelola Pekerjaan Sarana Lingkungan Gedung Kantor	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Pengawasan Pekerjaan Sarana Lingkungan Gedung Kantor	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Perencanaan Pekerjaan Sarana Lingkungan Gedung Kantor	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Pekerjaan Sarana Lingkungan Gedung Kantor	1.0 KEG	2,941,650,000	2,941,650,000	
6986	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama			4,243,006,000	
6986.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,242,706,000	
6986.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Laporan		700,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan			700,000	
A	Belanja Barang Ekstrakomtabel			700,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomtabel			700,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Dispenser	1.0 UNIT	700,000	700,000	
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,242,006,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,542,950,000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2,542,950,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			420,016,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	288,747,000	288,747,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Tambahan Gaji Pokok	1.0 THN	71,269,000	71,269,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			20,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan PNS (gaji 14)	1.0 THN	5,000	5,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401973) PENGADILAN NEGERI BOBONG
ALOKASI Rp. 7,409,656,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. Istri/ Suami PNS - Belanja Tunj. Istri/ Suami PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Istri/ Suami PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	10,000,000 3,000,000 3,000,000	16,000,000 10,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	5,000,000 600,000 600,000	6,200,000 5,000,000 600,000 600,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	30,000,000 1,000,000 1,000,000	32,000,000 30,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. Jangan Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	200,000,000 30,000,000 30,000,000	260,000,000 200,000,000 30,000,000 30,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. PPH PNS - Belanja Tunj. PPH PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPH PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	20,000,000 5,000,000 5,000,000	30,000,000 20,000,000 5,000,000 5,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	30,000,000	30,000,000 30,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Uang Makan	1.0 THN	133,200,000	133,200,000 133,200,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunj. Umum PNS - Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	10,000,000 3,000,000 3,000,000	16,000,000 10,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.062-Ternate) - Tunjangan Kemahalan Hakim 6 ORG x 12 BLN 6 ORG x 12 BLN [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	2,400,000	201,600,000 201,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401973) PENGADILAN NEGERI BOBONG
ALOKASI Rp. 7,409,656,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511324	<u>Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara</u> (KPPN.062-Ternate)			164,514,000	RM
	- Belanja Tunj. PPH Pejabat Negara	12.0 BLN	11,751,000	141,012,000	
	- Belanja Tunj. PPH Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,751,000	11,751,000	
	- Belanja Tunj. Pejabat Negara (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,751,000	11,751,000	
511339	<u>Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara</u> (KPPN.062-Ternate)			1,233,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara	12.0 BLN	88,100,000	1,057,200,000	
	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 BLN	88,100,000	88,100,000	
	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke 14)	1.0 BLN	88,100,000	88,100,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,699,056,000	
A	<i>Keperluan Perkantoran Sehari-hari</i>			<i>518,349,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate)			454,909,000	RM
	- Honorarium Satpam [3 Org x 12 bln]	36.0 OB	3,627,000	130,572,000	
	- Honorarium Satpam [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	3,627,000	10,881,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	3,297,000	158,256,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,297,000	13,188,000	
	- Honorarium Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,627,000	43,524,000	
	- Honorarium Pengemudi [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	3,627,000	3,627,000	
	- Langgan Surat Kabar	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Penjilidan, Atribut Perkantoran (Spanduk, X Baner)	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	- Keperluan Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	88,461,000	88,461,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.062-Ternate)			63,440,000	RM
	- Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi	1.0 THN	63,440,000	63,440,000	
B	<i>Langganan Daya Lainnya</i>			<i>395,706,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate)			3,000,000	RM
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.062-Ternate)			12,000,000	RM
	- Belanja Pengeriman Surat Dinas Pos Pusat	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.062-Ternate)			120,000	RM
	- Belanja Langganan Telpon	12.0 BLN	10,000	120,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.062-Ternate)			6,120,000	RM
	- Belanja langganan Air	12.0 BLN	510,000	6,120,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (401973) PENGADILAN NEGERI BOBONG
ALOKASI Rp. 7,409,656,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.062-Ternate)			374,466,000	RM
	- Sewa Bandwidth	1.0 THN	354,466,000	354,466,000	
	- web hosting	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			202,350,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate)			61,840,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor	800.0 M2	77,300	61,840,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate)			140,510,000	RM
	- Belanja Sewa BBM Kendaraan Roda 4	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	- Belanja Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000	
	- Belanja Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	2.0 UNIT	30,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Laptop	13.0 UNIT	730,000	9,490,000	
	- Pemeliharaan Komputer	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	4.0 UNIT	690,000	2,760,000	
	- Pemeliharaan Server	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	6.0 UNIT	610,000	3,660,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			88,971,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate)			34,707,000	RM
	- Pakaian Dinas Non Hakim	17.0 STEL	1,000,000	17,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Maluku Utara)	5.0 STEL	490,000	2,450,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Maluku Utara)	3.0 STEL	1,875,000	5,625,000	
	- Tambahan Seragam Pegawai [2 org x 2 stel]	4.0 STEL	903,000	3,612,000	
	- Pakaian Dinas Hakim	7.0 STEL	860,000	6,020,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.062-Ternate)			54,264,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- Penguji SPP dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	530,000	6,360,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	308,000	3,696,000	
	- Honorarium Staf Pengelola [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	228,000	8,208,000	
	- Honor PNPB [1 ORG x 12 Bln]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
E	<u>Konsultasi dan Koordinasi KPPN, KPKNL dan DJPBN</u>			99,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(401973)

Rp. 7,409,656,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN NEGERI BOBONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			99,040,000	A	RM
	(KPPN.062-Ternate)					
	- Trasportasi 2 ORG x 1 PP x 8 KEG	16.0 OK	2,600,000	41,600,000	*	
	- Biaya Hotel 2 ORG x 3 HR x 8 KEG	48.0 OK	480,000	23,040,000	*	
	- Uang Harian 2 ORG x 5 HR x 8 KEG	80.0 OK	430,000	34,400,000	*	
G	<i>Kordinasi Ke Pengadilan Tingkat Banding</i>			49,520,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			49,520,000	A	RM
	(KPPN.062-Ternate)					
	- Trasportasi 2 ORG x 1 PP x 4 KEG	8.0 OK	2,600,000	20,800,000	*	
	- Biaya Hotel 2 ORG x 3 HR x 4 KEG	24.0 OK	480,000	11,520,000	*	
	- Uang Harian 2 ORG x 5 HR x 4 KEG	40.0 OK	430,000	17,200,000	*	
H	<i>Koordinasi Perbendaharaan (KPPN, Kanwil Perbendaharaan)</i>			106,600,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			106,600,000	A	RM
	(KPPN.062-Ternate)					
	- Trasportasi [2 ORG x 1 PP x 10 KG]	20.0 OK	2,600,000	52,000,000	*	
	- Biaya Hotel [2 ORG x 3 HR x 10 KG]	60.0 OK	480,000	28,800,000	*	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 10 KG]	60.0 OK	430,000	25,800,000	*	
I	<i>Perjalanan Dinas Tingkat Banding</i>			49,520,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			49,520,000	A	RM
	(KPPN.062-Ternate)					
	- Trasportasi 2 ORG x 1 PP x 4 KEG	8.0 OB	2,600,000	20,800,000	*	
	- Biaya Hotel 2 ORG x 3 HR x 4 KEG	24.0 OK	480,000	11,520,000	*	
	- Uang Harian 2 ORG x 5 HR x 4 KEG	40.0 OK	430,000	17,200,000	*	
J	<i>HAK KEUANGAN DAN FASILITAS HAKIM DAN HAKIM AD HOC</i>			189,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u>			189,000,000		RM
	(KPPN.062-Ternate)					
	- Sewa Rumah Dinas Hakim [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	2,250,000	189,000,000		
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000		
	Lokasi : KAB. PULAU TALIABU					
6986.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000		
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000		
A	Dokumen Pemantauan dan Evaluasi			300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			300,000		RM
	(KPPN.062-Ternate)					
	- Cetak Bahan Pemantauan Evaluasi	1.0 KEG	300,000	300,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir